
Муниципальное казенное учреждение 

Управление образования Первомайского района Томской области. 

ул.Советская 1, с.Первомайское, Первомайский район,  

Томская область, 636930. 
                                               E-mail: ruobr@pervomaisky.gov70.ru.  тел: 8(38)245 2-28-83, факс 8(38)245 2-26-37. 

ИНН/КПП 7012001001/701201001 

ОГРН 1027002955660 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

03.09.2024г.                                                                                                      №128-О 

ПРИКАЗ 

Об  организации проведения независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной 

деятельности в дошкольных образовательных организациях 

 Первомайского района в 2024 году. 

        

           В целях организации работы по реализации  пункта 12.1 части 1 статьи 8, статьи 95 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» и во исполнение письма Департамента общего образования Томской области 

от 28.08.2024г. № 65-8091 «О проведении НОКО в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести независимую оценку качества НОКО условий осуществления 

образовательной деятельности (далее НОКО) в дошкольных образовательных 

организациях Первомайского района согласно перечню дошкольных 

образовательных организаций  подлежащих НОКО в 2024 году: 

- МБДОУ д/с «Березка»,  МБДОУ д/с «Светлячок»,  МБДОУ д/с «Родничок»; 

МБДОУ д/с «Сказка», МБДОУ Улу-Юльский д/с,  МБДОУ Комсомольский д/с, 

 

2. Руководителям  дошкольных образовательных  учреждений: 

2.1.Назначить   в ДОУ ответственного за организацию и проведения НОКО с 

последующим представлением приказа  в Управление образования (Кукушко 

О.В.) –до 06.09.2024г. 

2.2. Обеспечить размещение баннеров-ссылок на сервис он-лайн анкетирования на 

официальных сайтах организаций, подлежащих НОКО в 2024 году; 

2.3.Провести разъяснительную работу по вопросу НОКО ДОУ среди  родителей 

(законных представителей), воспитанников; 

2.4. Подготовить  отчеты по итогам независимой оценки качества образования (с 

выявленными недостатками и планом устранения по каждой организации). Срок 

сбора, обобщения и анализа данных в рамках НОКО: с 15 августа 2024 года по 

15 сентября 2024 года.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа   оставляю за собой. 

 

 

                         Начальник                                                      Тимков А.В. 

 
Кукушко О.В. 

2 26 37 

mailto:ruobr@pervomaisky.gov70.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


